«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМ. АРБИ ВАХАЕВА»
 Г. УРУС – МАРТАН
«ХЬАЛХА-МАРТА ГIАЛИН №8 1АРБИ ВАХАЕВ Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

  23 сентября 2019 года                                                                            №_______

О проведении школьного этапа
Всероссийской предметной
олимпиады школьников «Олимпиада-2020»

	В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательного учреждения» ФЗ «Об образовании в РФ», во исполнение приказа Управления образования Урус-Мартановского муниципального района №70-а/х от 20 сентября 2019г., с целью создания организационно-содержательных условий проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году:
Председатель: Гучигов А.Ш., директор школы
Заместитель: Бакаева С.У., заместитель директора по МР;
Члены оргкомитета:
                           Багаева Л.М. – заместитель директора по УВР;
                           Кадырова П.М. – заместитель директора по УВР НК;
                           Хатуева Р.И. - заместитель директора по ВР;
                           Асуханова А.Х. - руководитель школьного методического
                           объединения учителей (далее ШМО) русского языка и
                           литературы;
                           Майрбекова З.А. – руководитель ШМО учителей химии, биологии, физики;
                           Джантамиров М.А. - руководитель ШМО учителей истории и
                           географии;
                           Оздамирова Л.И. – руководитель ШМО учителей
                           математики и информатики.
2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 03 по
    13 октября 2019 года в соответствии с единым графиком проведения
    школьного этапа всероссийской олимпиады школьников среди    обучающихся 4-10 классов. Начало: 14.40.
3. Назначить предметные комиссии в составе:
	ПРЕДМЕТ
	ЖЮРИ
	Дата
	№
каб.

	Чеченский язык
	Бакаева С.У.- председатель комиссии
Юнаева Х.Н. - член комиссии
Дасаева М.А. – член комиссии
	03,04,06,13.10
	202

	Чеченская литература
	Бакаева С.У.- председатель комиссии
Юнаева Х.Н. - член комиссии.
	06,13.10
	202

	Русский язык
	Асуханова А.Х.- председатель комиссии
Мусаева А.А. - член комиссии
Махаев Д.Д.- член комиссии
Сатуева П.У. – член комиссии
	03,04,06,13.10
	204

	Русская литература
	Асуханова А.Х.- председатель комиссии
Мусаева А.А. -член комиссии
Махаев Д.Д. - член комиссии
Говдаева Х.Л. – член комиссии
	03,04,06,13.10
	204

	Математика
	Оздамирова Л.И.- председатель комиссии
Чираев А.А. – член комиссии
Батукаева Р.Р. – член комиссии
	03,04,06,13.10
	208

	Окружающий мир
	Кадырова П.М. – председатель комиссии
Эльжуркаева Л.А. – член комиссии
Тарамова М.Р. – член комиссии
	03.10.
	201

	Физика
	 Майрбекова З.А. -  председатель комиссии
 Оздамирова Л.И. - член комиссии
	06,13.10
	208

	История
	Джантамиров М.А.- председатель комиссии
Бекмурзаева А.Л. – член комиссии
	03,04,06,13.10
	201

	География
	Джантамиров М.А. - председатель комиссии
Докаев М.И. – член комиссии
	06,13.10
	201

	Обществознание
	Джантамиров М.А.- председатель комиссии
Бекмурзаева А.Л. – член комиссии
	06,13.10
	201

	Биология
	Майрбекова З.А.- председатель комиссии
Асуханова М.А.- член комиссии
	06,13.10
	208

	Химия
	Бакаева С.У. - председатель комиссии
Магомадова Ф.Х.- член комиссии
	06,13.10
	202

	Физкультура
	Устамилова А.В.- председатель комиссии
Гучигов А.Ш.  - член комиссии
Мусостов Х.А. – член комиссии
	13.10
	С/З

	Английский язык
	Аслаханова Э.А. – председатель комиссии
Джабраилова А.И. – член комиссии
Ясаева А.Э. – член комиссии
	06,13.10
	210

	Информатика
	Багаева Л.М. – председатель комиссии
Шебиханов С-С.С. – член комиссии
	13.10
	203

	Технология
	Устамилова А.В. – председатель комиссии
Дасаева М.А. – член комиссии
Шебиханов С-С.С. – член комиссии
	13.10
	203

 Председателям жюри:
3.1. Организовать проверку олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады.
3.2. Оформить протоколы по результатам школьного этапа олимпиады в соответствии с Положением о школьном этапе всероссийской олимпиады.
4. Предоставить для проведения предметной олимпиады аудитории №№109-112, 201-212;
5. Назначит организатором вне аудитории на 03,04,06 октября 2019г. Мусостова Х.А., Гучигова А.Ш., 13 октября – Мурдалову М.Р.
6.Назначить организаторами в аудиториях следующих учителей:
    03.10.2019г.
	№ ауд.
	Организатор
	Предмет

	112
	Эльжуркаева Л.А.
	русский язык, литературное чтение

	111
	Ибрагимова Э.М.
	чеченский язык

	110
	Джемулаева А.С.
	математика

	109
	Сатуева П.У.
	окружающий мир

	201
	Магомадова Ф.Х.
	русск. яз., русск. литература

	202
	Шебиханов С-С.С.
	чеченский язык

	203
	Ясаева А.Э.
	математика

	204
	Мусаева А.А.
	история

    04.10.2019г.
	      № ауд.
	Организатор
	Предмет

	201
	Устамилова А.В.
	русск. яз., русск. литература

	202
	Мурдалова М.Р.
	чеченский язык

	203
	Бекмурзаева С.Л.
	математика

	204
	Баканаева Р.С.
	история

06.10.2019г.
	  № ауд.
	Организатор
	Предмет

	201
	Устамилова А.В.
	русск. яз., русск. литература

	202
	Мурдалова М.Р.
	чеченский язык, чеченская литература

	203
	Бекмурзаева С.Л.
	математика

	204
	Баканаева Р.С.
	история

	205
	Магомадова Ф.Х.
	обществознание

	206
	Чираев А.А.
	география

	207
	Докаев М.И.
	биология, химия

	208
	Шебиханов С-С.С.
	английский язык

	209
	Мусаева А.А.
	физика

13.10.2019г.
	  № ауд.
	Организатор
	Предмет

	201
	Асуханова М.А.
	русский язык, русская литература

	202
	Джабраилова А.И.
	чеченский язык, чеченская литература

	203
	Аслаханова Э.А.
	математика

	204
	Баканаева Р.С.
	история

	205
	Дасаева М.А.
	обществознание

	206
	Визаева М.С.
	география

	207
	Чираев А.А.
	биология, химия

	208
	Докаев М.И.
	английский язык

	209
	Бекмурзаева А.Л.
	физика, информатика

	210
	Джантамиров М.А.
	технология

	211
	Мусостов Х.А.
	физическая культура

7.Назначить Кунтаева А.В., заместителя директора по ИКТ, ответственным специалистом для обеспечения информационно - технического сопровождения олимпиады.
8. Классным руководителям 4-10-х классов довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию о сроках проведения и требованиях к организации и проведению этапов олимпиады, обеспечить явку обучающихся.
9. Бакаевой С.У., ответственной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:
9.1. Осуществить наблюдение за порядком проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с графиком проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.
9.2. Организовать работу апелляционной комиссии по рассмотрению случаев несогласия участников олимпиад с результатами проверки олимпиадных работ.
9.3. Подготовить аналитическую справку об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников до 18 октября 2019 года.
9.4. Предоставить отчет о проведении школьного этапа Олимпиады в Оргкомитет в формате, установленном организатором (Управление образования Урус-Мартановского муниципального района) до 20 октября 2019 года.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]И.о. директора                                                                            А.Ш. Гучигов

С приказом ознакомлены: